
Комитет образования администрации 
Лужского муниципального района 

28 сентября 2023 года 
ПРИКАЗ № 434 

Об итогах участия школ Лужского района 
во Всероссийских экологических 
соревнования «Чистые игры» 

23 сентября 2023 года в соответствии с приказом комитета образования 
администрации Лужского муниципального района от 14 сентября 2023 года 
№ 406 школы Лужского района стали участниками Всероссийских 
экологических соревнований «Чистые Игры». В мероприятии приняли 
участие 49 команд учащихся школ Лужского района с 1 по 11 классы, пять 
семейных команд и четыре взрослых команды. 

На основании протокола Всероссийских экологических соревнований 
«Чистые игры» от 23.09.2023 года 

приказываю: 

1. Объявить благодарность: 
1.1.3а качественную подготовку и проведение Всероссийских 

экологических соревнований «Чистые игры» руководителю МОУ 
«Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя Советского 
Союза И.И. Прохорова» Шевцовой Ю.И. и Черноусовой Анастасии 
Сергеевне, учителю иностранного языка ГБОУ ЛО «Лужская санаторная 
школа- интернат». 

1.2. За активное участие во Всероссийских экологических 
соревнований «Чистые игры» руководителям общеобразовательных 
организаций: 

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2 им. Героя 
Советского Союза А.П. Иванова», филиал (Элюкова Г.В.); 

- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 3» (Снигур Н.А.); 
- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 4» (Буржинская Е.И.); 
- МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 5» (Ингинен О.В.); 
- МОУ «Средняя общеобразовательная школа № 6 им. Героя 

Советского Союза В.П. Грицкова» (Голубых Е В.); 
- МОУ «Володарская средняя общеобразовательная школа» (Аверина 

О.М.); 
- МОУ «Волошовская средняя общеобразовательная школа» (Акимова 

Н. А.); 
- МОУ «Заклинская средняя общеобразовательная школа» (Токмакова 

Л.А.); 



- МОУ «Мшинская средняя общеобразовательная школа» (Надольная 

- МОУ «Оредежская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза А.И. Семенова» (Андреева А. С); 

- МОУ «Серебрянская средняя общеобразовательная школа» (Фролова 

- МОУ «Скребловская средняя общеобразовательная школа» (Хиткова 

МОУ «Торошковская средняя общеобразовательная школа» 
(Алексеев С.Г.); 

- МОУ «Толмачевская средняя общеобразовательная школа им. Героя 
Советского Союза И.И. Прохорова» (Шевцова Ю.И.); 

- ГБОУ ЛО «Лужская санаторная школа- интернат» (Хорошева Ю.В.). 
- ГБОУ ЛО "Лужская школа - интернат" (Кудрявцева М.А.). 

2. Наградить грамотами комитета образования команды, занявшие по 
общей сумме баллов 1,2,3 места согласно протоколу (приложение 1). 

3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего МКУ 
«Лужский ИМЦ» Наумову Т.Я. 

4. Общий контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

Л.М.); 

Е.А.); 

О.В.); 

Председатель комитета образования С В . Красий 



ПРОТОКОЛ 
Всероссийских экологических соревнований «Чистые игры» 

г. Луга 23.09.2023 

№ Наименование ОУ Класс Название/номер 
команды 

Баллы/ 
место 

ФИО руководителя 

Номинация 1-3 классы 
ГБОУ ЛО «Защитники 230/ 

1 место 

Михайлова Елена 
1 «Лужская санаторная 

школа - интернат» 
3 природы» 

К-14 

230/ 
1 место Владимировна 

Номинация 4-5 классы 

1 
ГБОУ ЛО 

«Лужская санаторная 
школа - интернат» 

4 «Мегапупсики» 
К-29 

141/ 
4 место 

Бурченкова 
Надежда 
Витальевна 

9 МОУ м «Лесовички» 168/ Андреева 
«Волошовская СОШ» К-11 3 место Ольга Анатольевна 

3 МБОУ «СОШ № 5» 5 Лесовичок 
к-зз 

225/ 
1 место 

Марцин Лилия 
Васильевна 

Л МОУ 5 Кадеты МЧС 178/ Кубышкина Т.Ф. 
ч «Толмачевская СОШ» 5 К-41 2 место 

5 МОУ 
«Волошовская СОШ» 5 «Романтики» 120/5 

место 
Дрыгина Венета 
Ивановна 

Поминания в классы 

1 МОУ 
"Заклинская СОШ " 6 «Чистюли» 

К-10 
163/ 

3 место 

Былинкина 
Светлана 
Сергеевна 

2 
ГБОУ ЛО «Лужская 
санаторная школа -

интернат» 
6 Санаторочка 

К-28 
178/ 

2 место 
Фомина Анастасия 
Алексеевна 

МОУ А Лесник 106/ Федорова Нина 
«Серебрянская СОШ» О К-50 6 место Петровна 

4 МБОУ «СОШ № 5» 6 
Зелёные 

спасатели 
К-25 

152/ 
4 место 

Сапулина Алёна 
Игоревна 
Соломина Оксана 
Константиновна 

5 МОУ « С О Ш № 3 » 6 Убойная Сила 
К-21 

192/ 
1 место 

Нижегородова 
Софья Валерьевна 

6 МОУ «Толмачевская 
СОШ» 6 «Лесные Эльфы» 

К-22 
192/ 

1 место 

Коробова 
Екатерина 
Андреевна 

7 МОУ «СОШ № 6» 6 «Чистые души» 
К-53 

138/ 
5 место 

Мелехина 
Анастасия 
Борисовна 

8 МОУ «СОШ № 4» 6 «Следопыты» 
К-43 

98/ 
7 место 

Скупченко Елена 
Геннадьевна 

Номинация 7 классы 
1 МОУ «Оредежская 

СОШ» 7 
«Стражи 
порядка» 

К-45 

70/4 
место 

Горбатова Ирина 
Викторовна 

2 МОУ «Оредежская 7 «Эколята» 79\3 Себова Любовь 
СОШ» 7 К-30 место Борисовна 



3 МОУ «Оредежская 
СОШ» 7 «Чистюли» 

К-20 
233/ 1 
место 

Секретарева Инна 
Николаевна 

4 ГБОУ ЛО "Лужская 
школа - интернат" 7 «Чистюли» 

К-9 
131/2 
место 

Криулин 
Александр 
Вадимович 

Номинация 8 классы 

1 МОУ 
«Серебрянская СОШ» 8 Дружба 

К-46 
101/9 
место 

Самсонов 
Владимир 
Сергеевич 

2 МОУ «СОШ № 6» 8 «Чистые ручки» 
К-52 

203/3 
место 

Дементьева 
Наталья 
Алексеевна 

3 МОУ 
«Скребловская СОШ» 8 Сталкеры 

К-18 
148/5 
место 

Полуэктова Ольга 
Игоревна 

4 МОУ 
«Волошовская СОШ» 8 «Санитары леса» 

К-12 
231/2 
место 

Яковлева Юлия 
Владимировна 

5 МОУ 
«Торошковская СОШ» 8 Друзья природы 

К-16 
160/4 
место 

Пигалева Оксана 
Владимировна 

6 МОУ 
«Торошковская СОШ» 8 «Невидимки» 

К-8 
126/6 
место 

Погосян Ольга 
Борисовна 

7 МОУ 
«Мшинская СОШ» 8 «Чистюли» 

К-27 
119/8 
место 

Снапкова 
Валентина 
Николаевна 

8 МОУ «СОШ № 3» 8 «Эко-армия» 
К-23 

265/ 1 
место 

Ануфриева Ольга 
Федоровна 

9 МОУ «СОШ № 3 » 8 «Пацаны» 
К-48 

72/9 
место Без заявки 

Номинация 9-11 классы 

1 МОУ 
«СОШ № 4» 9 «Следопыты 2» 

К-44 
74/8 
место 

Скупченко Елена 
Геннадьевна 

2 МОУ 
«Скребловская СОШ» 9 Затмение разума 

К-17 
149/2 
место 

Полуэктова Ольга 
Игоревна 

3 МОУ 
«Мшинская СОШ» 9 «Ежики» 

К-2 
104/5 
место 

Бондаренко Денис 
Петрович 

4 МОУ 
«Володарская СОШ» 9 

«Новое 
поколение» 

К-42 

103/ 6 
место 

Комлаева Ольга 
Викторовна 

5 МБОУ «СОШ № 5» 9 «Арбуз» 
К-15 

243/ 
1 место 

Гелеранская 
Инесса 
Александровна 

6 Филиал МОУ 
«СОШ № 2» 9 «Компас» 

К-40 
123/4 
место 

Ершова Анна 
Николаевна 

7 МОУ 
"Заклинская СОШ" 10 «Мы за чистоту» 

К-19 
138/3 
место 

Родионова Ирина 
Николаевна 

8 МОУ «СОШ № 6» 11 «Физикумусы» 
К-51 

90/7 
место 

Дылевская Наталья 
Алексеевна 

В31 иослые команды 

1 Лужский филиал 
ЛГУ ЛО 

Мы 
К-24 

168/1 
место 

2 Лужский филиал А вот и Мы 49/ 4 



ЛГУ ЛО К-31 место 

3 Лужский филиал 
ЛГУ ЛО 

В плюсе 
К-32 

116/3 
место 

4 Лужский филиал 
ЛГУ ЛО 

Мистер Пропер 
К-34 

132/2 
место 

Семейные команды 

1 Семья Кутиных К-4 Петрович 136/3 
место 

2 Семья Шандаловых К-35 Шандал ята 
184/2 
место 

3 Семья Широковых -
Черноусовых К-39 Банда 131/4 

место 

4 Семья Сапожниковых-
Гаар-Лабутьевых К-49 Хомячки 272/ 1 

место 

5 «Точка невозврата» К-38 95/5 
место 

ЖЮРИ: 
Шевцова Ю. И., руководитель Лужского экологического центра 
Рынжа С. Г., Генеральный директор ОАО «Альфа» 
Капустин С. А., ведущий специалист отд. молодежной политики 
администрации ЛМР 


